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Szanowni Mieszkańcy, 

w tym roku dobiega końca kadencja samorządowa 2018-2024. To czas podsumowań, refleksji i podziękowań. Obejmując w 2018  roku 

zaszczytną funkcję burmistrza Brześcia Kujawskiego postawiłem sobie za główny cel to, aby budżet gminy na każdy rok był zrównoważony 

i dotyczył wszystkich mieszkańców. Zależało mi również na tym aby przygotować i zrealizować najważniejsze dla brzeskiej społeczności 

inwestycje infrastrukturalne i społeczne, pozyskując na ten cel jak najwięcej środków zewnętrznych. 

Miniona kadencja samorządu to bardzo dobry czas dla gminy Brześć Kujawski. Powstały obiekty kulturalne, sportowe, 

rekreacyjne i społeczne. Wybudowaliśmy i zmodernizowaliśmy wiele dróg, ścieżek rowerowych i parkingów. 

Inwestowaliśmy w infrastrukturę komunalną, oświetleniową i uzdrowiskową. Zadbaliśmy o najmłodszych, seniorów 

oraz osoby z niepełnosprawnością. Dzięki sukcesywnemu rozwojowi Brzeskiej Strefy Gospodarczej powstało  

w tym czasie bardzo dużo miejsc pracy.  

Zrealizowaliśmy dużo inwestycji, które wymagały działań społecznych. W ciągu pięciu lat pozyskaliśmy 70 

milionów środków zewnętrznych – a wartość wszystkich zrealizowanych inwestycji przekroczyła 175 milionów 

złotych. Nie możemy jednak zapominać o wyzwaniach, które stoją przed nami. Wciąż istnieją obszary,  

w których chcemy się rozwijać, doskonalić i budować silną wspólnotę samorządową.

Dziękuję wszystkim brześciankom i brześcianom za współpracę, prowadzone rozmowy i dialog - bez którego trudno sobie wyobrazić 

sprawne zarządzanie gminą. Dziękuję wszystkim stowarzyszeniom, organizacjom społecznym, ochotniczym strażom pożarnym, 

kołom gospodyń wiejskich, klubom sportowym i przyjaciołom Brześcia Kujawskiego. Dziękuję radnym Rady Miejskiej w Brześciu 

Kujawskim i sołtysom za podejmowanie dobrych i odważnych 

decyzji oraz wzorową współpracę. Dziękuję wszystkim 

jednostkom organizacyjnym – szkołom, przedszkolom, 

żłobkom, instytucjom kultury, zakładowi budżetowemu 

i moim współpracownikom. 

Gmina Brześć Kujawski to najlepsze miejsce na ziemi, 

z wielkim potencjałem społecznym, gospodarczym, 

bogatą historią i fantastycznymi mieszkańcami. To wielka 

przyjemność pracować z Wami. Wierzę w naszą lokalną 

społeczność – razem możemy pokonać wszelkie przeszkody  

i osiągnąć wiele pozytywnych rzeczy. 
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Kończy się VIII Kadencja Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim. Nadszedł czas refleksji 
i podsumowania działalności Rady Miejskiej jako 
organu uchwałodawczego. Ustawowy skład Rady 
wynosi 15 radnych. Pracą Rady Miejskiej podczas 
kończącej się kadencji kierował Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Piotr Stanny, który realizował zadania 
przy pomocy dwóch Wiceprzewodniczących Pani 
Doroty Ziółkowskiej oraz Pana Jerzego Jaworskiego. 

 
W sprawach skarg i wniosków Przewodniczący 

Rady Miejskiej wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady 
Miejskiej pełnią dyżury w Urzędzie Miejskim w Brześciu 
Kujawskim. Od początku kadencji pełnili łącznie 189 
dyżurów. Mieszkańcy chętnie korzystali z możliwości 
zgłoszenia uwag i wniosków do Radnych podczas 
odbywanych dyżurów. 

Rada Miejska obraduje na sesjach, a w okresie 
międzysesyjnym działa poprzez swoje Komisje, pracujące 
na podstawie rocznych planów pracy. Rada Miejska powołała:

- Komisję do spraw Budżetu, Środowiska, Rolnictwa i Rozwoju, Komisję do spraw Społecznych, Oświaty i Porządku Publicznego, 
- Komisję Rewizyjną, 
- Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 
- Komisję Uzdrowiskową. 
Dodatkowo, do realizacji określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład Rada Miejska powołała: Komisje doraźną 

ds. zaopiniowania projektu Strategii rozwoju Gminy Brześć Kujawski na lata 2021 – 2030, Komisję doraźną ds. zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Brześć Kujawski za 2022 rok, Komisję doraźną 
ds. rozpatrzenia przesłanek dotyczących wygaszenia mandatu radnego za 2022 rok. Należy podkreślić znaczenie i rolę, jaką pełni Kapituła 
do spraw nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Brześć Kujawski” oraz „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski”, której pracami 
kieruje Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Podczas VIII Kadencji Rady Miejskiej Kapituła opiniowała 
przedkładane do niej wnioski o nadanie tytułów, które 
są wyrazem wyróżnienia i uznania. Tytuły te nadawane 
są osobom, które w sposób szczególny rozsławiły 
Gminę Brześć Kujawski lub w inny wybity sposób 
zasłużyły się Gminie. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy 
Brześć Kujawski” nadano 6 osobom. Natomiast tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski” 9 osobom. 

 VIII Kadencja Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim trwała 
od 2018 roku do 2024 roku. Rada Miejska obradowała na 62 
sesjach, podczas których uchwaliła dotychczas 586 uchwał. 

 
 Ostatnie pięć lat to czas bardzo wytężonej pracy. Radni 

Rady Miejskiej udowodnili, że potrafią wspólnie działać na 
rzecz innych. Dzięki doświadczeniu władz naszej gminy 
– Burmistrza Brześcia Kujawskiego, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, radnych, sołtysów, kierowników jednostek 

organizacyjnych, pracowników urzędu, a przede wszystkim dzięki dobrej współpracy samorządu z mieszkańcami zrealizowaliśmy wiele 
przedsięwzięć i osiągnęliśmy zamierzone cele, które przyczyniły się do dalszego rozwoju gminy Brześć Kujawski. 

Podsumowanie kadencji Rady Miejskiej 



www.brzesckujawski.pl

M A R Z E C   2 0 2 4 5Wiadomości z Grodu Władysława Łokietka

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim korzystają już w pełni z przebudowanej sali gimnastycznej. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 4 800 000 zł. 

Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg na budowę nowej przyszkolnej sali sportowej oraz zakończona zostanie budowa sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim. 

 

Wkrótce otwarcie nowego targowiska
Zakończył się pierwszy etap budowy targowiska miejskiego „Mój Rynek", w ramach którego powstała hala targowa, całoroczny 

obiekt handlowo-usługowy 

oraz budynek administracyjno-

socjalny. W kolejnym etapie 

p r z e b u d o w a n a  z o s t a n i e 

część ulicy - Aleja Władysława 

Łokietka, powstaną miejsca 

handlu dla rolników oraz 

parkingi publiczne. Wkrótce 

zostanie ogłoszony przetarg 

n a  w y n a j e m  b u d y n k ów 

i rezerwację powierzchni 

handlowych.  

Modernizacja sali gimnastycznej w „Jedynce” zakończona
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Remiza w Guźlinie w nowej szacie
 i z nowoczesnym wnętrzem

Plac Władysława Łokietka kolejnym etapem 
w rewitalizacji Brześcia Kujawskiego

Tr w a j ą  p r a c e  b u d ow l a n e 

związane z przebudową budynku 

remizy w Guźlinie, gdzie powstanie 

Kujawskie Centrum Szkoleniowe 

dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz  

pomieszczenia dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej.  W ramach inwestycji budynek 

zyska nową architekturę, a przede 

wszystkim powstaną nowoczesne sale 

szkoleniowe, profesjonalna kuchnia 

oraz sala spotkań integracyjnych. 

Planowany termin oddania budynku 

do użytkowania to lipiec 2024 

roku. Obecnie trwają również prace 

projektowe związane z budową 

parkingu przy budynku. 

„Bardzo się cieszę z tej inwestycji, która będzie dobrze służyła wszystkim 

mieszkańcom Guźlina i gminy Brześć Kujawski. Powstanie piękna sala, 

centrum szkoleniowo-kulinarne, pomieszczenia dla strażaków ochotników, 

a do garażu wjedzie nowy samochód bojowy” 

Oriana Krzos

W drugim kwartale tego roku rozpoczną się prace budowlane związane z przebudową i modernizacją Placu Władysława Łokietka. 

W ramach inwestycji powstanie fontanna, nowe nawierzchnie placu i chodników, elementy małej architektury, będzie też więcej zieleni 

oraz zachowany zostanie istniejący drzewostan. Mamy nadzieję, że to miejsce stanie się strefą odpoczynku i relaksu dla mieszkańców 

i turystów.
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W Dubielewie powstaje kompleks sportowo-rekreacyjny

Nowoczesna strefa uzdrowiskowa

Na terenie pozyskanym przez samorząd Brześcia Kujawskiego od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa prowadzone są prace związane 

z budową kompleksu rekreacyjno-sportowego. W ramach inwestycji powstaną boiska do gier zespołowych, w tym pierwsze w gminie 

boisko do koszykówki 3x3, plac zabaw, strefa wypoczynku 

i rekreacji oraz miejsca parkingowe. 

„To kolejny nowoczesny obiekt sportowo – 

rekreacyjny w naszej gminie, z którego będą mogli 

korzystać również mieszkańcy Brzezia, Aleksandrowa 

i Lipin. Mam nadzieję, że będzie on dobrze służył 

mieszkańcom, a wkrótce podobny obiekt powstanie 

dla mieszkańców Witoldowa i Klementynowa”  

Dorota Ziółkowska

W Wieńcu Zdroju na działkach stanowiących własność gminy 

Brześć Kujawski realizowana jest inwestycja w ramach, której powstaje 

tężnia solankowa, amfiteatr i plac zabaw oraz przebudowywana 

jest ulica Zdrojowa. To największy projekt uzdrowiskowy, dzięki 

któremu nasza gmina będzie jeszcze bardziej atrakcyjna dla turystów 

oraz zapewni komfort wypoczynku wszystkim mieszkańcom. 
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Wkrótce rozpoczną się prace związane z zagospodarowaniem terenu Placu Zamkowego oraz Placu Marii Konopnickiej. Przed 

budynkiem „starej poczty” powstaną miejsca postojowe, strefa wypoczynku, tereny zielone oraz tablica informacyjna przedstawiająca 

historię zamku w Brześciu Kujawskim. Na Placu Marii Konopnickiej przebudowane zostaną nawierzchnie drogowe, powstaną nowe 

nasadzenia, a w centralnym miejscu pojawi się pomnik Eufrozyny – matki króla Władysława Łokietka oraz postać małego króla jako dziecka. 

Gmina Brześć Kujawski podpisała umowę na wykonanie prac związanych z budową infrastruktury technicznej w miejscowości Stary 

Brześć. W ramach zadania powstaną nowe odcinki sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz przepompownie ścieków. Powstanie również 

zjazd z drogi krajowej DK62 i wybudowane będzie oświetlenie drogowe. 

Place w centrum miasta w przebudowie

Stary Brześć z nową infrastrukturą techniczną
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Na billboardzie zlokalizowanym w Pikutkowie, nieopodal węzła Włocławek Zachód pojawiła się w nowej odsłonie reklama zachęcająca 

do inwestowana w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. 

Rozpoczęły się kolejne działania 

mające na celu promocję potencjału 

gospodarczego gminy Brześć Kujawski. 

Bogata infrastruktura sieci dróg 

krajowych, wojewódzkich i gminnych, 

dwa węzły autostradowe na terenie 

gminy, planowana obwodnica miasta, 

bliskość dużych miast regionu oraz 

dostępność kapitału ludzkiego sprawiają, 

że brzeskie tereny inwestycyjne są 

atrakcyjne zarówno dla inwestorów 

z regionu, Polski jak również świata.

Jak inwestować to w Brześciu Kujawskim

Autobusem do Brzeskiej Strefy Gospodarczej
Od 1 stycznia br. poszerzona została oferta przewozów pasażerskich do Brzeskiej Strefy Gospodarczej.  W odpowiedzi na duże 

zapotrzebowanie i sygnały płynące zarówno od pracodawców i pracowników utrzymane zostały dotychczas funkcjonujące kursy, a także 

uruchomione zostały nowe linie autobusowe.

Utrzymane zostały połączenia na trasach: 

- Baruchowo – Machnacz przez Gołaszewo – Kruszyn

- Chodecz – Machnacz przez Choceń

- Nasiegniewo – Brześć Kujawski przez Chełmice 

Dużą – Wieniec

- Izbica Kujawska – Lubraniec-BSG

Utworzono połączenia:

- Bogucin – Witoszyn – Włocławek – BSG – Brześć 

Kujawski ul. Mickiewicza

- Radziejów-Osięciny – Machnacz

- Aleksandrów Kujawski – Bądkowo-BSG

Autobusy kursują w dni robocze, w godzinach 

dopasowanych do systemu zmianowego pracy 

w firmach. Kursy uruchomione zostaną przy wsparciu 

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej. 
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Ósmoklasiści z gminy Brześć Kujawski 
rozpoczęli przygotowania do egzaminów 

Jest MOC

Gmina Brześć Kujawski we współpracy z Grupą LPP rozpoczęła bezpłatny kurs przygotowujący do egzaminu ósmoklasisty. Zajęcia 

skierowane są do uczniów klas VIII wszystkich szkół podstawowych na terenie gminy. Tegoroczna edycja programu jest już czwartą 

w ramach realizowanego wspólnie projektu społecznego „Brześć Kujawski w centrum uwagi”. 

–  Kursy przygotowujące do egzaminów końcowych są nie tylko sposobem do lepszego przyswojenia wiedzy, ale także otwierają 

drzwi na nowe możliwości.  W LPP wierzymy, że inwestycja w edukację to inwestycja w przyszłość, dlatego z radością wspieramy uczniów 

w realizacji ich celów. Mamy nadzieję, że zaplanowane zajęcia staną się dla nich inspiracją do dalszego poszerzania horyzontów – komentuje 

Sebastian Sołtys, prezes zarządu LPP Logistics.  

Podczas tegorocznej edycji, oprócz lekcji powtórzeniowych z języka polskiego i matematyki, zrealizowane zostaną również zajęcia 

z języka angielskiego. Kurs odbywa się w formule stacjonarnej w siedzibie 

Brzeskiego Centrum Kultury i Historii „Wahadło”. Zajęcia wystartowały 

wraz z początkiem marca i są prowadzone przez nauczycieli z wieloletnim 

doświadczeniem oraz uprawnieniami egzaminatorów. 

–  Dziękuję firmie LPP, że po raz kolejny wspiera młodych mieszkańców 

w przygotowaniach do jednego z ważniejszych egzaminów. Drodzy 

uczniowie, mam nadzieję, że z dużym zaangażowaniem przystąpicie do kursu 

i właściwie wykorzystacie ten czas na uporządkowanie i usystematyzowanie 

wiedzy i wiadomości, co pozwoli wam osiągnąć jak najlepsze wyniki 

i umożliwi kontynuowanie nauki w wybranych szkołach. Mocno trzymam 

kciuki! – dodaje Tomasz Chymkowski, Burmistrz Brześcia Kujawskiego. 

Z końcem ubiegłego roku ENERGA-OPERATOR uruchomiła Główny Punkt Zasilania (GPZ) w Machnaczu. Dzięki realizacji tej inwestycji, 

znacząco zwiększającej potencjał przyłączeniowy w regionie, możliwy będzie m.in. dalszy rozwój Brzeskiej Strefy Gospodarczej. 

- Budowa GPZ Machnacz jest ważną inwestycją dla Brzeskiej Strefy Gospodarczej.  Jest odpowiedzią na zapotrzebowania zgłaszane od 

firm już funkcjonujących, jak również pytania nowych podmiotów gospodarczych. Uruchomienie obiektu umożliwia podejmowanie działań 

mających na celu dalszy, dynamiczny rozwój gospodarczy gminy. 

Jednocześnie, daje nam przewagę konkurencyjną w rozmowach 

z inwestorami i instytucjami otoczenia biznesowego. Dziękuję 

za wsparcie wszystkim osobom, które rozumiejąc potrzebę 

zwiększenia mocy przyłączeniowej, przyczyniły się do realizacji 

tej ważnej inwestycji – mówi burmistrz Brześcia Kujawskiego 

Tomasz Chymkowski.  

- GPZ Machnacz, otwiera nowe możliwości dla Brzeskiej 

Strefy Gospodarczej, pozwalając na lokalizowanie na jej terenie 

nowych przedsiębiorstw, które charakteryzują się znacznym 

zapotrzebowaniem na moc. Pragnę podziękować wszystkim 

zaangażowanym w budowę tego obiektu, pracownikom ENERGA-

OPERATOR oraz wykonawcy, a także lokalnemu samorządowi – 

mówi Andrzej Bujno Wiceprezes Zarządu ENERGA-OPERATOR.
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Początek roku to czas zebrań sprawozdawczych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Brześć Kujawski. 
Dziękujemy wszystkim druhenkom i druhom za ich działalność w 2023 roku, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom oraz wszelkie 
inicjatywy społeczne.

Czas podsumowań w OSP 

Ferie zimowe 
Dzieci  z terenu gminy Brześć Kujawski nie mogły narzekać na 

nudę podczas ferii zimowych. Jak co roku Brzeskie Centrum Kultury 

i Historii „Wahadło” we współpracy z Urzędem Miejskim w Brześciu 

Kujawskim  zorganizowało szereg  ciekawych i atrakcyjnych zajęć 

dla dzieci. Na sportowo czas zorganizował również Brzeski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji i Młody Yankes. Przez 5 dni dzieci uczestniczyły 

w treningach, zabawach z animatorami. Biblioteka Publiczna 

w Brześciu Kujawskim również przygotowała dla dzieci atrakcje 

m.in.: gry planszowe, zręcznościowe, prace plastyczne i zabawy 

ruchowe.
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32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
Burmistrz Brześcia Kujawskiego - Tomasz Chymkowski, Dyrektor BCKiH "Wahadło" - Agata Kubajka oraz Szef sztabu WOŚP Brześć 

Kujawski - Marcin Majewski podsumowali 32 finał WOŚP. W tym roku zebrana została rekordowa suma, która na dzień 1 lutego wynosi 

76 695,22 zł. Tak jak w ubiegłym roku w naszej gminie działała Objazdowa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, która podróżowała 

z puszką drogami gminy odwiedzając sołectwa w Kąkowej Woli i Brzeziu.

Świętowanie Dnia Dziadków 
Styczeń upłynął pod znakiem radosnego świętowania Dnia Babci i Dziadka. Na terenie gminy Brześć Kujawski w placówkach 

oświatowych z okazji tego święta odbywały się występy artystyczne przygotowane przez dzieci i grono pedagogiczne. Nie zabrakło 

wspaniałych życzeń, łez wzruszenia oraz upominków.
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II Bal Charytatywny

Honorowy Patronat Burmistrza

W Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się podsumowanie zbiórki, którą przeprowadzono podczas II Balu 

Charytatywnego zorganizowanego 

przez Burmistrza Brześcia Kujawskie-

go Tomasza Chymkowskiego oraz 

Starostę Włocławskiego Romana Go-

łębiewskiego. Zebrana kwota w wy-

sokości 88267,60zł zasiliła konta sto-

warzyszeń działających na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami z terenu 

Powiatu Włocławskiego. Środki mogą 

zostać wykorzystane na bieżącą dzia-

łalność Stowarzyszeń związaną z po-

mocą potrzebującym. 

W Szkole Podstawowej w Wieńcu pod patronatem Burmistrza Brześcia Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego odbył się konkurs 

pn. „Karnawałowa rewia mody” zorganizowany dla przedszkolaków z terenu gminy Brześć Kujawski. Dzieci poczuły się jak na 

prawdziwym wybiegu modowym, były bardzo przejęte i skupione na prezentacji swojego stroju. Jury miało niełatwe zadanie aby 

wyłonić zwycięzcę jednak po burzliwej 

naradzie ogłosiło wyniki. Serdeczne 

gratulacje dla wszystkich uczestników, 

w szczególności dla: 

- Gabrieli Nowickiej z PP Kraina 

Bajek z grupy „Smerfy” za zajęcie 

I miejsca

- Agaty Kubiak z Przedszkola 

w Wieńcu z grupy „ Smerfy” za zajęcie II 

miejsca

- Małgorzaty Deręgowskiej 

z Przedszkola w Wieńcu z grupy 

„Pszczółki” oraz  Gabrieli Smolińskiej 

z Przedszkola w Wieńcu z grupy „Misie” 

za zajęcie III miejsca.



www.brzesckujawski.pl

M A R Z E C   2 0 2 414 Wiadomości z Grodu Władysława Łokietka

Nowe pojazdy 
w Gminie 

Brześć Kujawski
Dzięki współpracy samorządów 

Brześcia Kujawskiego, Lubania i Powiatu 

Włocławskiego Komisariat Policji otrzymał 

nowy samochód operacyjny.

Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski wraz z radnym Rady Miejskiej Janem Stasiakiem odebrali nowy wóz 

asenizacyjny, który zasili szeregi floty gminy Brześć Kujawski.



www.brzesckujawski.pl

M A R Z E C   2 0 2 4 15Wiadomości z Grodu Władysława Łokietka

Zajęcia Zanshoot
Z inicjatywy Burmistrza Brześcia Kujawskiego Tomasza Chymkowskiego w pierwszych dniach lutego uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Wieńcu i Szkoły Podstawowej w Brzeziu wzięli udział w zajęciach Zanshoot. Zajęcia sportowe z wykorzystaniem wyrzutni NERF łączące 

ze sobą myślenie strategiczne, prace w grupach oraz kondycję fizyczną. W najbliższym czasie zajęcia odbędą się również w pozostałych 

placówkach oświatowych.
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